
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 2449, de 22 de dezembro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o contido no Decreto n° 7.485, de 18.05.2011, publicado no
DOU de 19 subsequente;

considerando a Portaria/MEC n° 437, de 22.05.2013. publicada no DOU
de 23 subsequente,

RESOLVE

nomear, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9o e 10 da Lei n°
8.112, de II de dezembro de 1990, para o cargo de Professor do Magistério Superior, na
denominação Assistente A, Classe A, Nível 1, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,
ALEX CARRAZEDO DANTAS, habilitado em concurso público, homologado através do Edital
n°68/2015, publicado no D.O.U. de 19.11.2015, para o Câmpus Guarapuava, na vaga n° 0925740,
criada pelo art. Io, inciso I, da Lei n° 12.677, de 25 de junlio de 2012, publicada no D.O.U. de 26
subsequente.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

|tARLOS€DUARDO CANTARELLI
Reitor


